CGP/IPMB/SCF/

PORTARIA N.º 1000/2021-GP/IPMB DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, no uso das atribuições legais que
lhe confere a Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº.
98.217/2021 – PMB, de 04/01/2021.

CONSIDERANDO que a servidora ROSA CLAUDIA RAMOS PEREIRA, Diretora do
Departamento de Previdência, matrícula nº 0101834-020, estará em gozo de férias
no período 08 à 22/11/2021;

CONSIDERANDO as particularidades das atividades previdenciárias exercidas pela
chefia do Departamento e a importância do bom andamento dos processos de
concessão de benefícios, a fim de evitar prejuízos aos segurados e à Instituição;

R E S O L V E :

DESIGNAR a servidora SILVIA STELLA FARIAS SALAZAR, da Coordenadoria
Previdenciária, matrícula nº 1903586-027, para responder pela Diretoria do
Departamento de Previdência durante o impedimento da titular, no período de 16 a
30/11/2021, com as vantagens inerentes ao Cargo.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO

Presidente do IPMB

		2021-11-10T17:04:31-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253